
 

 

舶工  第３１２号 

令和２年１１月２日 

会 員 各 位 

一般社団法人日本舶用工業会 

専務理事 安 藤   昇 

（公印省略） 

 

令和３年度(2021 年度)ＦＳ(可能性調査)事業の募集について 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当工業会の業務運営につきましては、格別の御高配と御協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、当会では平成３０年１０月２４日 舶工３０第４３５号においてお知らせし

たとおり、技術開発に関するＦＳ事業として、「新製品開発助成事業」への足掛か

りとなることが確実な調査及び「今後の技術開発事業のあり方」において技術開発

支援事業として位置づけられたものを対象として実施しております。 

つきましては、この方針に基づき、令和３年度(2021 年度)ＦＳ事業を募集いたし

ますので、添付１のＦＳ事業募集要領を御覧いただき、令和２年１２月１４日(月)

までにご応募いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、応募されたＦＳ事業については、技術開発評価委員会での評価を経て、採

用課題を決定いたします。 

敬 具 

添付資料： １．ＦＳ事業募集要項 

 ２．ＦＳ計画書（技術開発調査事業） 

 ３．ＦＳ計画書（技術開発支援事業） 

 ４．令和３年度新製品開発に係るユーザーニーズ型技術開発課題 

 ５．今後の技術開発事業のあり方 

 ６．技術開発ロードマップ 

 ７．今後のＦＳ(可能性調査)事業について 

 

連絡先 

 〒105－0001 東京都港区虎ノ門１－１３－３（虎ノ門東洋共同ビル５階） 

 一般社団法人 日本舶用工業会 技術部 

 TEL ０３－３５０２－２０４１ FAX ０３－３５９１－２２０６ 

 担当者  文 屋 E-mail：bunya@jsmea.or.jp 

 三田村 E-mail：mitamura@jsmea.or.jp 

以 上 


